

Наименование программногo продукта	ГРАНД-Смета, версия 2026.1
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	
Наименование субъекта Российской Федерации	приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	02. Республика Башкортостан
	Республика Башкортостан

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт кабинета (помещения № 10) в здании учебного корпуса по адресу: Республика Башкортостан, г. Сибай, ул.Заки Валиди, д.55.

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен	I квартал 2026 года
Сметная стоимость	242,42 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	198,70 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	34,13 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,12 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	88,15 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,53 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Помещение №10											
Демонтажные работы											
1	ГЭСНр63-02-001-02	Снятие обоев: высококачественных и линкруста	100 м2	0,4665	1	0,4665					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,641675					1 609,13
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,95		4,641675			346,67		1 609,13
		999-9900 Строительный мусор	т	0,08		0,03732					
		Итого прямые затраты									1 609,13
		ФОТ									1 609,13
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 448,22
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					724,11
		Всего по позиции							8 106,02		3 781,46
2	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,4665	1	0,4665					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,64553					3 690,49
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		10,64553			346,67		3 690,49
		999-9900 Строительный мусор	т	4,6		2,1459					
		Итого прямые затраты									3 690,49
		ФОТ									3 690,49
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					3 358,35
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					1 919,05
		Всего по позиции							19 223,77		8 967,89
3	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,793					638,70
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793			356,22		638,70
		2 ЭМ									7,16
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,51	174,30		6,92
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,0793	2,11	1,45	3,06		0,24
		999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,105					
		Итого прямые затраты									645,86
		ФОТ									638,70
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					574,83
4	ГЭСНр56-01-010-01	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					300,19
		Всего по позиции							152 088,00		1 520,88
		Снятие дверных полотен	100 м2	0,0189	1	0,0189					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,685692					242,08
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		0,685692			353,04		242,08
		999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,022302					
		Итого прямые затраты									242,08
		ФОТ									242,08
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					217,87
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					113,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									30 356,08		573,73
7	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1836	1	0,1836					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,692172					239,96
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,692172			346,67		239,96
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,020196					
Итого прямые затраты											239,96
		ФОТ									239,96
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					213,56
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					117,58
Всего по позиции									3 110,57		571,10
17	ГЭСНр57-01-002-07	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит (прим из ламината)	100 м2	0,185	1	0,185					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,05165					711,25
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,09		2,05165			346,67		711,25
		2 ЭМ									1,34
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0222					8,40
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,12		0,0222	37,32	1,62		60,46	1,34
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,12		0,0222			378,48		8,40
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,55		0,10175					
Итого прямые затраты											720,99
		ФОТ									719,65
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					640,49
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					352,63
Всего по позиции									9 265,46		1 714,11
Отделочные работы											
5	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,4665	1	0,4665					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,4300728					6 596,93
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	17,4300728			378,48		6 596,93
		2 ЭМ									28,51
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,5423063					206,55
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0116625			1 674,90		19,53
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,0116625			489,80		5,71
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,1224563	37,32	1,62		60,46	7,40
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,1224563			378,48		46,35
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	0,4081875	2,31	1,67		3,86	1,58
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25	0,4081875			378,48		154,49
	4 М										7,90
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,237915	35,71	0,93		33,21	7,90
П,Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
Итого прямые затраты											6 839,89
		ФОТ									6 803,48
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					6 123,13
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 833,65
Всего по позиции									33 862,10		15 796,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФСБЦ-04.3.02.05-1000	Смеси сухие гипсовые штукатурные для внутренних работ, класс В2 (М25)	т	0,182257	1	0,182257	9 411,72	1,55	14 588,17		2 658,80
		Всего по позиции									2 658,80
12	ФСБЦ-14.3.01.03-0003	Состав грунтовоочный укрепляющий универсальный	кг	2,78746	1	2,78746	34,85	1,41	49,14		136,98
		Всего по позиции									136,98
10	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,4665	1	0,4665					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,8475775					2 464,29
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9	1,15	5,8475775			421,42		2 464,29
	2 ЭМ										12,19
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0233251					9,67
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0058313	37,32	1,62	60,46		0,35
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0058313			378,48		2,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03	1,25	0,0174938			676,53		11,84
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,0174938			426,19		7,46
	4 М										769,54
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,44		0,20526	531,44	1,57	834,36		171,26
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,15		0,069975	56,11	1,66	93,14		6,52
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,029		0,0135285	24 995,33	1,75	43 741,83		591,76
		Итого прямые затраты									3 255,69
		ФОТ									2 473,96
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 226,56
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 030,40
		Всего по позиции							13 960,66		6 512,65
6	ФСБЦ-14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0,0135285	1	-0,0135285			43 741,83		-591,76
		Всего по позиции									-591,76
8	ФСБЦ-14.3.01.03-0003	Состав грунтовоочный укрепляющий универсальный	кг	6,0645	1	6,0645	34,85	1,41	49,14		298,01
		Всего по позиции									298,01
9	ФСБЦ-04.3.02.05-1001	Смеси сухие гипсовые безусадочные шпатлевочные с минеральными модифицирующими добавками для внутренних работ, толщина наносимого слоя 1-8 мм	кг	116,625	1	116,625	11,40	1,55	17,67		2 060,76
		Всего по позиции									2 060,76
15	ФСБЦ-04.3.01.02-0001	Состав пастовый минеральный или полиминеральный декоративный для отделки фасадов, внутренних стен и потолков на латексной основе с минеральным наполнителем, размер зерна 0,5-5,0 мм(декоративная штукатурка)	т	0,116625	1	0,116625	89 945,10	1,7	152 906,67		17 832,74
		Всего по позиции									17 832,74
16	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2	0,185	1	0,185					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,7975125					1 815,76
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	22,55	1,15	4,7975125			378,48		1 815,76
	2 ЭМ										15,64
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,023125					9,86
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	1,25	0,023125			676,53		15,64
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1	1,25	0,023125			426,19		9,86
	4 М										305,98
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,581		0,107485			7,15		0,77
	11.3.03.08-0004 Подложка из вспененного полиэтилена под паркет и ламинат, толщина 2 мм		10 м2	10,5		1,9425	108,36	1,45	157,12		305,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	102,5		18,9625					
		Итого прямые затраты									2 147,24
		ФОТ									1 825,62
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8				1 840,22
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25				1 008,66
		Всего по позиции							27 006,05		4 996,12
19	ФСБЦ-11.2.03.02-0001	Покрытие напольное ламинированное, класс износостойкости 33, класс пожарной опасности КМ3 (Г2, В2, Д3, Т2, РП2), плотность плиты 930 кг/м3, толщина 9 мм	м2	18,9625	1	18,9625	793,78	1,61	1 277,99		24 233,89
		Всего по позиции									24 233,89
20	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,7416	1	0,7416					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,6969712					2 319,24
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68	1,15	5,6969712			407,10		2 319,24
	2 ЭМ										19,09
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,032445					13,60
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,005	1,25	0,004635	37,32	1,62	60,46		0,28
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005	1,25	0,004635			378,48		1,75
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03	1,25	0,02781			676,53		18,81
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,02781			426,19		11,85
	4 М										1 192,51
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		1,8842573			7,15		13,47
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,1950408	174,13	1,3	226,37		44,15
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		1,950408	88,86	1,3	115,52		225,31
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,118656	1 815,16	1,17	2 123,74		251,99
	11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,29664	1 448,40	1,17	1 694,63		502,70
	11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,103824	1 275,12	1,17	1 491,89		154,89
Н	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101		74,9016					
		Итого прямые затраты									3 544,44
		ФОТ									2 332,84
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8				2 351,50
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25				1 288,89
		Всего по позиции							9 688,28		7 184,83
21	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0189	1	0,0189					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,9459346					792,19
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	89,53	1,15	1,9459346			407,10		792,19
	2 ЭМ										340,43
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,3080701					170,05
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	9,69	1,25	0,2289263			1 090,60		249,67
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	9,69	1,25	0,2289263			572,49		131,06
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	1,52	1,25	0,03591			1 712,94		61,51
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1,52	1,25	0,03591			572,49		20,56
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,83	1,25	0,0432338			676,53		29,25
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,83	1,25	0,0432338			426,19		18,43
	4 М										216,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П,Н П,Н Н	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	32,4		0,61236	241,35	1,24	299,27		183,26
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,0000781			82 846,93		6,47
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105		0,0019845	3 878,19	1,5	5 817,29		11,54
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08		0,001512	5 764,42	1,75	10 087,74		15,25
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	01.7.15.07	Крепёжные изделия	кг	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,89					
		Итого прямые затраты									1 519,19
		ФОТ									962,24
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					935,30
22	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					449,85
		Всего по позиции							153 668,78		2 904,34
	ФСБЦ-11.2.02.01-1086	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, массив ели/сосны с лакокрасочным покрытием	м2	1,89	1	1,89	7 137,47	1,11	7 922,59		14 973,70
		Всего по позиции									14 973,70
23	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля (замена панелей)	100 м2	0,185	1	0,185					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			21,798365					9 082,29
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102,46	1,15	21,798365			416,65		9 082,29
	2 ЭМ										727,16
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,234875					517,91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,25	0,17575	37,32	1,62	60,46		10,63
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,76	1,25	0,17575			378,48		66,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,58	1,25	1,059125			676,53		716,53
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,58	1,25	1,059125			426,19		451,39
Н	4 М										3,68
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,51467			7,15		3,68
	01.6.04.02	Панели потолочные с комплектующими	м2	103		19,055					
		Итого прямые затраты									10 331,04
		ФОТ									9 600,20
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					8 640,18
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 998,48
		Всего по позиции							124 160,54		22 969,70
	24	ФСБЦ-01.6.04.02-0001	Панели потолочные декоративные из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	19,055	1	19,055	257,67	1,26	324,66	6 186,40
		Всего по позиции									6 186,40
25	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,01664	1	0,01664					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,054976					409,35
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63,4		1,054976			388,02		409,35
	2 ЭМ										0,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0001664					0,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001664			676,53		0,11
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001664			426,19		0,07
	4 М										10,75
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001664	56,11	1,66	93,14		0,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,0001431	60 697,21	1,22	74 050,60		10,60
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16,1		0,267904					
		Итого прямые затраты									420,28
		ФОТ									409,42
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					368,48
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					188,33
		Всего по позиции							58 719,35		977,09
Двери											
26	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0189	1	0,0189					
	421/пр_2020_п.58_п.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,9459346					792,19
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	89,53	1,15	1,9459346			407,10		792,19
	2 ЭМ										340,43
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,3080701					170,05
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	9,69	1,25	0,2289263			1 090,60		249,67
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	9,69	1,25	0,2289263			572,49		131,06
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,52	1,25	0,03591			1 712,94		61,51
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,52	1,25	0,03591			572,49		20,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,83	1,25	0,0432338			676,53		29,25
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,83	1,25	0,0432338			426,19		18,43
	4 М										216,52
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	32,4		0,61236	241,35	1,24	299,27		183,26
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,0000781			82 846,93		6,47
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105		0,0019845	3 878,19	1,5	5 817,29		11,54
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08		0,001512	5 764,42	1,75	10 087,74		15,25
П,Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
П,Н	01.7.15.07	Крепёжные изделия	кг	0		0					
Н	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,89					
		Итого прямые затраты									1 519,19
		ФОТ									962,24
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					935,30
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					449,85
		Всего по позиции							153 668,78		2 904,34
27	ФСБЦ-11.2.02.01-1092	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2	1,89	1	1,89	6 958,22	1,2	8 349,86		15 781,24
		Всего по позиции									15 781,24
28	ФСБЦ-01.7.04.04-0011	Замок врезной, тип ЗВ4, с цилиндровым механизмом	компл	1	1	1	636,84	1,21	770,58		770,58
		Всего по позиции									770,58
29	ФСБЦ-01.7.04.09-0002	Петля накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 70 мм	шт	3	1	3	19,79	1,48	29,29		87,87
		Всего по позиции									87,87
30	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0,102	1	0,102					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,917286					332,59
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,15	0,917286			362,58		332,59
	2 ЭМ										3,45
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0051					2,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,0051			676,53		3,45
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,0051			426,19		2,17
	4	М									6,00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0000724			82 846,93		6,00
	11.1.01.10	Наличники	м	112		11,424					
		Итого прямые затраты									344,21
		ФОТ									334,76
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					325,39
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					156,50
		Всего по позиции							8 099,02		826,10
31	ФСБЦ-11.1.01.10-0001	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, Н-2, ширина 30-35 мм, толщина 10-15 мм	м	11,424	1	11,424	21,31	1,75	37,29		426,00
		Всего по позиции									426,00
Полы											
32	ГЭСН11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2	0,185	1	0,185					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,7975125					1 815,76
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	22,55	1,15	4,7975125			378,48		1 815,76
	2	ЭМ									15,64
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,023125					9,86
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	1,25	0,023125			676,53		15,64
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,25	0,023125			426,19		9,86
	4	М									305,98
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,581		0,107485			7,15		0,77
	11.3.03.08-0004	Подложка из вспененного полиэтилена под паркет и ламинат, толщина 2 мм	10 м2	10,5		1,9425	108,36	1,45	157,12		305,21
Н	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	102,5		18,9625					
		Итого прямые затраты									2 147,24
		ФОТ									1 825,62
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 840,22
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 008,66
		Всего по позиции							27 006,05		4 996,12
33	ФСБЦ-11.2.03.02-0001	Покрытие напольное ламинированное, класс износостойкости 33, класс пожарной опасности КМ3 (Г2, В2, Д3, Т2, РП2), плотность плиты 930 кг/м3, толщина 9 мм	м2	18,9625	1	18,9625	793,78	1,61	1 277,99		24 233,89
		Всего по позиции									24 233,89
34	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1836	1	0,1836					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4104152					574,18
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,4104152			407,10		574,18
	2	ЭМ									4,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0080325					3,36
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005	1,25	0,0011475	37,32	1,62	60,46		0,07
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0011475			378,48		0,43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,006885			676,53		4,66
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,006885			426,19		2,93
	4	М									295,24
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,4664909			7,15		3,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0482868	174,13	1,3	226,37		10,93
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,482868	88,86	1,3	115,52		55,78
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,029376	1 815,16	1,17	2 123,74		62,39
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07344	1 448,40	1,17	1 694,63		124,45
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,025704	1 275,12	1,17	1 491,89		38,35
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		18,5436					
		Итого прямые затраты									877,51
		ФОТ									577,54
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					582,16
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					319,09
		Всего по позиции							9 688,24		1 778,76
35	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм	м	18,5436	1	18,5436	29,45	1,17	34,46		639,01
		Всего по позиции									639,01
Итоги по разделу 1 Помещение №10 :											
		Всего прямые затраты (справочно)									149 822,54
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									34 126,38
		Эксплуатация машин									1 515,88
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 121,55
		Материалы									113 058,73
		Строительные работы									198 704,00
		в том числе:									
		оплата труда									34 126,38
		эксплуатация машин и механизмов									1 515,88
		оплата труда машинистов (Отм)									1 121,55
		материалы									113 058,73
		накладные расходы									32 621,76
		сметная прибыль									16 259,70
		Всего ФОТ (справочно)									35 247,93
		Всего накладные расходы (справочно)									32 621,76
		Всего сметная прибыль (справочно)									16 259,70
		Всего по разделу 1 Помещение №10									198 704,00
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				88,1522769					
		Затраты труда машинистов				2,5308405					
Итоги по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)									149 822,54
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									34 126,38
		Эксплуатация машин									1 515,88
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 121,55
		Материалы									113 058,73
		Строительные работы									198 704,00
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									34 126,38
		эксплуатация машин и механизмов									1 515,88
		оплата труда машинистов (Отм)									1 121,55
		материалы									113 058,73
		накладные расходы									32 621,76
		сметная прибыль									16 259,70
		Всего ФОТ (справочно)									35 247,93
		Всего накладные расходы (справочно)									32 621,76
		Всего сметная прибыль (справочно)									16 259,70
		НДС 22%									43 714,88
		ВСЕГО по смете									242 418,88
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				88,1522769					
		Затраты труда машинистов				2,5308405					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



невозможна финансирование: 122 4